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Punkt 222: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-130-17

Beslutning

Dagsordenen godkendt



Punkt 223: Status på Åbne Haller

18.20.00-A26-4-20

Sagens kerne

I Budget 2015 blev der afsat midler til at indføre ”Åbne haller” i Halsnæs kommune. ”Åbne haller” dækker over booking
af ledig kapacitet i de kommunale idrætsfaciliteter. I første omgang for de foreninger der er godkendt til brug af idræts- og
fritidsformål i Halsnæs kommune. I næste omgang for selvorganiserende brugere.

 

I denne sag gives en status på, hvor langt implementeringen af "Åbne Haller" er nået. Derudover skal udvalget tage
stilling til det videre arbejde med implementering af "Åbne Haller".

 

Administrationen anbefaler, at der ikke arbejdes videre med den model for implementering af ”Ledige Tider” til
selvorganiserende brugere, som var planlagt; og at der i stedet udarbejdes et forslag til en mindre omkostningstung model,
som bedre står mål med den forventede efterspørgsel.

 

Deltagelse på møde i Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati den 10. juni 2020

Konstitueret leder af Idrætshallerne Henrik Sejer Hansen og konsulent Alexander Barang.

 

Indstilling

Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati:

 

1. Tager status på implementeringen af "Åbne Haller" til efterretning.

 

2. Godkender at der ikke arbejdes videre med den model for implementering af ”Ledige Tider” til selvorganiserende
brugere, som var planlagt; og at der i stedet udarbejdes et forslag til en mindre omkostningstung model, som bedre
står mål med den forventede efterspørgsel. 

 

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning

Direktionens indstilling godkendt

Sagsfremstilling

Status på "Åbne Haller"

Halsnæs Kommune har gennem de seneste år arbejdet med konceptet ”Åbne Haller”, der har sikret, at foreningerne har
kunnet anvende kommunens idræts- og fritidsanlæg i dagstimerne året rundt. De anlæg, der er omfattet af ordningen, er:

 



Hundested Hallen
Storebjerg Hallen
Frederiksværk Hallen
Melby Hallen
Enghave Hallen
Rådhussalene
Gymnastiksalene ved Arresø Skole, Magleblik
Ølsted Hallen
Gubben
Fyrgården

 

Ovenstående anlæg er på nuværende tidspunkt inkluderet i kommunens lokalebookingsystem og derfor fuldt åbne for
booking og brug for foreningerne.

 

Administrationen har markedsført ”Åbne Haller” siden medio 2018, hvilket har skabt et øget kendskab til konceptet,
lokalebookingsystemets anvendelsesmuligheder, samt aktivhalsnaes-hjemmesiden. På sidstnævnte findes informationer
vedrørende bookinger, aktivitets- og lokaletilskud, samt andre informationer og funktioner, der er relevante for
foreningerne.  

 

Bookingsystemet er senest videreudviklet således, at det nu benyttes til foreningernes ansøgninger om aktivitets- og
lokaletilskud. Den første ansøgningsrunde er kørt via systemet per 1. maj 2020.

 

Planlagt næste skridt i "Åbne Haller": implementering af "Ledige Tider" til selvorganiserende brugere

Det er tidligere besluttet, at "Åbne Haller" på sigt skal omfatte flere brugere end blot det etablerede foreningsliv. Det
næste planlagte skridt i projekt "Åbne Haller" er således implementering af tilkøbsmodulet ”Ledige tider”, der skal gøre
det muligt for de selvorganiserende brugere at booke tider i hallerne. Der er dog en række forhold, som ikke tidligere har
været taget i betragtning, som gør, at administrationen anbefaler at gå bort fra den plan, og i stedet finde en mindre
omkostningstung model for at udbyde ledige tider til de selvorganiserende brugere.

 

Opmærksomhedspunkt 1: Ikke alle faciliteter er klar til "Ledige Tider"

I Budget 2015 blev der på investeringsoversigten afsat 500.000 kr. til projektet ”Åbne Haller”. Midlerne er afsat til
etablering af automatiske låsesystemer på udvalgte lokationer, samt understøttende software, som blandt andet er med til
at gøre det muligt for selvorganiserende brugere at komme ind og ud af idrætsfaciliteterne. Konkret er der på nuværende
tidspunkt sat adgangskontrol (låsesystemer) op i Ølsted Hallen, i Magleblikskolens hal, i Enghave Hallen, og i Melby
Hallen. Disse haller er altså klar til implementering af "Ledige Tider".

 

Skal "Ledige Tider" også implementeres i de resterende idrætsanlæg, vil det dog kræve installation af nye døre,
adgangskontrol og kablet internetforbindelse. Ellers kan "Ledige Tider" ikke fungere i disse anlæg. Dette er forbundet
med betragtelige omkostninger (se bilag).

 

Opmærksomhedspunkt 2: Få tilbageværende ledige og attraktive tider efter halfordelingen

En gang om året afholdes der halfordelingsmøde, hvor fordelingen af tider til foreningerne i kommunens idrætsfaciliteter
finder sted. Store dele af brugstiderne i hallerne bliver fordelt til foreningslivet på dette tidspunkt, hvilket efterlader få
resttider. De resterende tider vil sandsynligvis ikke være særligt attraktive for de selvorganiserende brugere.

 



Dette bekræftes blandt andet af erfaringer fra Ringsted Kommune. I Ringsted har man i et års tid testet ”Ledige tider” i
Ringsted Sportscenter. Her har man måttet udvide brugstiderne i hallen, så der var tider til rådighed for de
selvorganiserende brugere. Alligevel har man endnu ikke oplevet den store efterspørgsel på de nye brugstider, da
foreningslivet i høj grad har booket sig ind på de populære tider gennem halfordelingen, og da ydertiderne ikke
efterspørges af de selvorganiserende brugere.

 

Hvis implementeringen af "Ledige tider" skal give mening, vil det altså som minimum kræve, at man udvider
brugstiderne i hallerne, så der kan præsenteres et større udbud af tider til de selvorganiserende brugere, og/eller at man
fremadrettet vælger at reservere nogle af de attraktive tider til selvorganiserende brugere og ikke fordele dem i forbindelse
med halfordelingen. Selv i dette tilfælde ved vi ikke, hvad den reelle efterspørgsel vil være fra de selvorganiserende
brugere.

 

Opmærksomhedspunkt 3: Behov for pris- og brugspolitik

Skal "Ledige tider" implementeres, vil det kræve, at der udarbejdes en prispolitik, der giver et overblik over priser pr/t og
ud fra banetype. Derudover vil der skulle udarbejdes et klart overblik over inventar og udstyr i de forskellige haller.
Ligesom der skal tages stilling til, om de selvorganiserende brugere selv skal medbringe udstyr som fx ketcherer, bolde,
net etc. Mange af disse elementer medbringer og opsætter foreningerne i dag selv, når de benytter idrætsfaciliteterne. Men
selvorganiserende brugere har ikke nødvendigvis disse remedier. Skal de stilles til rådighed, vil det være forbundet med
omkostninger; stilles de ikke til rådighed, kan det betyde begrænset efterspørgsel fra de selvorganiserende brugere.

 

Opmærksomhedspunkt 4: Behov for servicemedarbejder

En udvidelse af brugstiderne i anlæggene til selvorganiserende brugere vil medføre udgifter til en servicemedarbejder til
vedligeholdelse, rengøring, oprydning af remedier, teknisk service, samt åbning og aflåsning af anlæggene. Der vil
ligeledes skulle tages stilling til, hvordan klargøring af bane eller hal ved booking skal foregå – hvis der skal opsættes net,
mål, grej etc., er dette også en opgave servicemedarbejderen ville skulle påtage sig.

 

At implementere "Ledige Tider" til selvorganiserende brugere ud fra den model, som indtil nu har været planlagt, vil altså
medføre høje etablerings- og driftsomkostninger, der ikke er taget højde for i det tidligere tildelte budget til ”Åbne
Haller”; ligesom omkostningerne sandsynligvis ikke vil matche udbyttet, da der formodes at være begrænset efterspørgsel
på de brugstider, der er til rådighed efter halfordelingen.

 

Administrationen anbefaler derfor, at der ikke arbejdes videre med den model for implementering af ”Ledige Tider” til
selvorganiserende brugere, som var planlagt; og at der i stedet udarbejdes et forslag til en mindre omkostningstung model,
som bedre står mål med den forventede efterspørgsel. Et sådant forslag vil blive forelagt udvalget i efteråret 2020.

Konsekvenser

De selvorganiserende brugere vil ikke få adgang til at booke ledige tider i kommunens anlæg i det omfang, som det
oprindeligt var planen i projekt ”Åbne Haller”.

Økonomi

Beslutningen om ikke at arbejde videre med den planlagte model for implementering af ”Ledige Tider” til
selvorganiserende brugere er ikke forbundet med nogen omkostninger, da indkøb af det relevante IT-modul og arbejdet
med implementering ikke er igangsat endnu.

 

Besluttes det derimod at arbejde videre med implementering af ”Ledige Tider” til selvorganiserende brugere efter den
planlagte model, vil det medføre en merudgift anslået til ca. (se detaljer i bilag):

Etableringsudgifter (engangsbeløb): 216.862,- kr.



Årligt merforbrug til udvidelse af brugstiderne mv.: 452.940,- kr.

Bilag

Bilag 1 - Ledige Tidere - Omkostningsoverlik - opdateret 19-5-2020



Punkt 224: Hal- og lokalefordeling 2020-2021 - Indsigelser

04.04.00-6-19

Sagens kerne

Den årlige fordeling af lokaler til fritids- og foreningsbrug er gennemført og behandlet i Halfordelingsudvalget, der har
udsendt udkastet til foreningsbrugerne. På baggrund af dette skal Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tage stilling til
fordeling af tider i forbindelse med de indsigelser, som ikke umiddelbart har kunnet løses.

 

Deltagelse på møde i Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati den 10. juni 2020

Konstitueret Leder af Idrætshallerne, Henrik Sejer Hansen

Indstilling

Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati følger Halfordelingsudvalgets anbefalinger i
forbindelse med de indsigelser, der er kommet på baggrund af fordeling af lokaler til fritids- og foreningsbrug

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning

Direktionens indstilling godkendt

Sagsfremstilling

Fordelingen af lokaler til fritids- og foreningslivet er gennemført jf. "Retningslinjer for udlån og brug af lokaler og
udendørsanlæg til foreninger i Halsnæs Kommune" (se bilag 1).

 

Brugere og foreninger har gennem kommunens lokalebookingsystem indtastet deres ønsker til lokaler for den kommende
sæson, der typisk løber fra medio juni 2020 til ultimo juni 2021.

 

Halfordelingsudvalget består af 3 repræsentanter udpeget af Halsnæs Idrætsråd samt 2 repræsentanter for Halsnæs
Kommune. Halfordelingsudvalgets opgave er at træffe afgørelse i de tilfælde, hvor de ansøgende foreninger ikke når
overens omkring de konflikter, der kan opstå om fordelingen af lokaler (se bilag 2).

 

Det årlige halfordelingsmøde med foreninger, er i år blevet aflyst pga. Corona-virussen. I stedet er hver enkelt
overbookingssag mailet til de involverede foreninger, hvor Halfordelingsudvalget samtidigt opfordrede dem til via dialog
selv at løse konflikterne. Dette lykkedes i mange tilfælde, men der var dog sager, som Halfordelingsudvalget måtte løse.
Via mail og telefon fandt Halfordelingsudvalget frem til løsninger på de forskellige konflikter.

 

I de tilfælde, hvor foreningerne ikke er enige i Halfordelingsudvalgets beslutning, er sidste mulighed for at anke at
indgive en indsigelse over Halfordelingsudvalgets afgørelse, som forelægges Udvalget for Kultur, Fritid og Demokrati til
endelig afgørelse.

 

I alt er der modtaget 2 indsigelser.



 

Hundested Badminton Club vedrørende tiden i Hundested Hallen mandage fra kl. 19.00 til 19.30

 

Indsigelse: 

Hundested Badminton Klub ønsker tiden i Hundested Hallen om mandagen fra kl. 19.00-19.30 til senior/
motionisttræning (se bilag 3).

Hundested Gymnastik og Fitness ønskede tiden fra kl. 18.00-19.30 til springhold for børn. Dette hold behøver ikke en
springgrav, da det udelukkende er spring på gulv. Foreningen har et springhold i Frederiksværk Hallen om tirsdagen fra
kl. 19.00-21.00

 

Halfordelingsudvalget valgte at tildele Hundested Gymnastik og Fitness tiden i Hundested Hallen mandag mellem kl.
18.00 og 19.30. Udvalget prioriterede at ungdommen/børn får de tidlige tider, da motionister/seniorer bedre kan anvende
de senere tider.

 

Udvalget valgte samtidig at tildele Hundested Badminton Club en ledig tid i Storebjerg Hallen, hver mandag fra kl. 19.00-
22.00

 

Anbefaling:

Halfordelingsudvalget anbefaler således, at det pågældende tidsrum på mandage i Hundested Hallen fordeles som følger:

Hundested Gymnastik og Fitness kl. 18.00 til kl. 19.30, og

Hundested Badminton Club kl. 19.30 til kl. 22.00. 

 

Frederiksværk Badminton Klub vedrørende Springsalen i Frederiksværk Hallen mandag fra kl. 16.00 til kl. 22.00, samt
princippet om prioritering af springgymnastik i Springsalen

 

Indsigelse:

Frederiksværk Badminton Klub har gjort indsigelse over, at Springsalen - som ligeledes gør det ud for bane 7 ved
badminton i Frederiksværk Hallen, på mandage fra 15.00-20.00 er tildelt Kregme Gymnastikforening. (se bilag 4)

 

Ligesom sidste år er det Halfordelingsudvalgets holdning, at kommunens springsal i første omgang skal bruges til
springgymnastik, og herefter tilbydes andre foreninger i det omfang det er muligt.

 

Sidste år fik Frederiksværk Badminton Frederiksværk Hallen fra kl. 18:00, da Gymnastikforeningen ikke skulle bruge
salen fra kl. 18:00 i det tidsrum alligevel. I år har Kregme Gymnastikforeningen søgt om hallen i tidsrummet fra 16:00 -
21:00 og er blevet tildelt dette tidsrum i forlængelse af princippet om prioritering af springgymnastik.

 

Det er korrekt at Frederiksværk Badminton havde ansøgt andre steder om mandagen fra kl. 18.00-20.00, som de ikke blev
tildelt pga. gymnastik i Ølsted Hallen fra kl. 16.00-22.00 og tennis på gymnasiet i samme tidsrum.



 

Ifølge Kregme Gymnastikforening skal der være spring i springgraven om mandagen. Stortrampolin er blevet flyttet til
om torsdagen.

 

Frederiksværk Badminton er blevet tildelt gymnasiet om tirsdagen fra kl. 18.00-20.00, så nogle motionister kan evt.
placeres her.

 

Endvidere er der streget op til en ny badmintonbane i Frederiksværk Hallen, denne er placeret ved porten og kan tilbydes
som træningsbane.

 

Anbefaling:

Halfordelingsudvalget anbefaler at tiden i Frederiksværk Hallens Springsal mandage mellem kl. 16.00 og kl. 22.00
tildeles Kregme Gymnastikforening.

 

Lov- og plangrundlag

Folkeoplysningslovens kapitel 6.

Høring, dialog og formidling

Hal- og lokalefordeling foregår i Halsnæs Kommune i åben dialog med foreningsbrugerne. Derudover medvirker
Halfordelingsudvalget, hvor Halsnæs Idrætsråd har tre ud af fem udvalgsposter.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 - Retningslinjer for udlån og brug af lokaler og udendørsanlæg til foreninger i Halsnæs Komm

Bilag 2 - Retningslinjer - Halfordelingsudvalg

Bilag 3 - Indsigelse fra Hundested Badminton Club

Bilag 4 - Indsigelse fra Frederiksværk Badminton Klub



Punkt 225: Kulturmetropolen ny aftale 2021-24 samt status på nuv. aftale

20.00.00-P20-5-19

Sagens kerne

Halsnæs Kommune er en del af den regionale kulturaftale Kulturmetropolen, som er indgået mellem Kulturministeriet og
i alt 9 kommuner i hovedstadsregionen. Her finansieres og arbejdes med tværkommunale udviklingstiltag på
kulturområdet inden for indsatsområderne musik, kultur som sundhedsfremme samt unges kulturskabelse. Aftalen udløber
ved udgangen af 2020. Der udarbejdes en ny aftale for årene 2021-2024, som bygger videre på erfaringerne fra den
nuværende aftale.

I denne sag præsenteres udvalget for baggrunden for Kulturmetropolen samt en status på den igangværende aftale.
 Derudover skal udvalget drøfte om der skal udarbejdes et budgethåndtag på Halsnæs Kommunes fremadrettede
deltagelse i Kulturmetropolen.

Indstilling

Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati;

 

1. Tager status på den igangværende Kulturmetropolaftale til efterretning

 

2. Drøfter hvorvidt der skal udarbejdes et budgethåndtag på Halsnæs Kommunes fremadrettede deltagelse i
Kulturmetropolen.

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning

Direktionens indstilling godkendt. Der udarbejdes budgethåndtag

Sagsfremstilling

Halsnæs Kommune har været med i de regionale kulturaftaler siden 2012. Aftalen danner ramme for tværkommunalt
samarbejde på kulturområdet og finansieres dels af medlemskommunerne, dels af Kulturministeriet efter krone til krone-
princippet. Formålet er at fremme udviklingstiltag på kulturområdet inden for aftalens indsatsområder. Således rummer
aftalen projektudvikling af koncepter på tværs af kommuner, så man ikke opfinder dybe tallerkener alle steder, et regionalt
netværk med vidensdeling og kompetenceudvikling samt mulighed for at skabe kritisk masse til aktiviteter som for
eksempel musiktalenter, eventafviklinger med videre.

 

Da den nuværende aftale, Kulturmetropolen, udløber ved udgangen af 2020 udarbejdes en ny aftale for årene 2021-2024,
som bygger videre på erfaringerne fra den nuværende aftale. Form og finansiering bliver det samme i den kommende
aftale. Man betaler som kommune et basismedlemsskab, men afsætter også økonomi til at udbygge og udmønte
kulturaftaleprojekterne lokalt bl.a. i form af aktiviteter lokalt i Halsnæs. Typisk er projekterne af høj eller meget høj
kvalitet til lav eller meget lav pris. Deltagelse i kulturaftalen giver kun mening, såfremt der er et aktivitetsbudget, da
aftalen ellers vil have en meget lav nytteværdi for kommunen.

 

Om den nuværende aftale

Den nuværende aftale er indgået mellem kommunerne Albertslund, Furesø, Halsnæs, Helsingør, Herlev, Ishøj, Køge,
Roskilde og Rødovre. Formand for aftalen er Sengül Deniz, kulturudvalgsformand i Ishøj. Oprindeligt løb aftalen for den



nuværende Kulturmetropol i årene 2016-2019. Grundet ønske fra Kulturministeriet og ministerskift efter valget 5. juni
2019, blev alle landets kulturaftaler forlænget et år. Halsnæs Kommune valgte med sagen "Kulturmetropolens status og
fremtid" på udvalgsmødet d. 16. januar 2019 og via budgetvedtagelsen samme år at fortsætte i Kulturmetropolen i
forlængelsesåret 2020 og give Kulturmetropolens sekretariat en foreløbig tilbagemelding om deltagelse i
Kulturmetropolen fremadrettet.

 

Den nuværende Kulturmetropol har fokus på tre indsatsområder:

1. Musikmetropolen

2. Unge i samskabelse med kulturlivet (USKIK)

3. Et bedre liv med kultur

 

Et bedre liv med kultur er nyt indsatsområde fra 2020 efter ønske fra aftalens parter. I Kulturmetropolens første fire år
(2016-2019) var det tredje indsatsområde Festivaler og events.
En oversigt over afholdte aktiviteter i Kulturmetropolen 2016-2020 er vedlagt som bilag.

 

Resultater og værdi for Halsnæs Kommune

Det er administrationens klare vurdering, at Halsnæs Kommune får stort udbytte af at deltage i Kulturmetropolen, og at
det ikke ville være muligt at løfte udviklingsprojekter af samme kvalitet uden de udviklingsressourcer og midler, der
ligger i det regionale samarbejde.

 

Kulturaftalen har gjort det muligt at skabe lokale udviklingsprojekter med fokus på unge – en målgruppe, det kan være
svært at nå med traditionelle kulturtilbud. Der opleves en bred opbakning til aftalen fra kommunens kulturinstitutioner.
Kulturmetropolen har bidraget til at styrke netværket mellem aktører internt i kommunen og skabe nye samarbejder på
tværs af især kommunens kulturinstitutioner og uddannelsestilbud, idet den har givet anledning til at sætte fokus på
udvikling af kulturtilbud med og for unge, som for eksempel ViceTalents (udviklingsforløb for musikentreprenører) og
Historiens B-sider (udstilling skabt af unge). I løbet af aftaleperioden har Produktionsskolen, UKC, Billedskolen,
Musikskolen, Frederiksværk Gymnasium, Efterskolen NNY, Gjethuset, Biblioteket, Hundested Kino, Industrimuseet
Frederiks Værk, Fiskeriet og Havnens Hus, Hundested Skole, Kosmorama og Himmelstorm Festival på forskellig vis
indgået i projekter i kulturaftalen. Kulturkonsulenter på rådhuset har fungeret som koordinator/projektleder. 

 

Generelt er der en høj kvalitet i kulturaftalens tiltag, og det regionale samarbejde baner vejen for aftaler med partnere af
en vis kaliber (fx Golden Days, CPH:DOX). Kulturmetropolen har et stort udbud af projekter, som det er muligt at træde
ind i eller at fravælge. Tiltag udvikles med udgangspunkt i ønsker hos de kommunale aktører. Det har derfor været muligt
for Halsnæs at drage nytte af de projektlederressourcer der ligger i aftalen, og få et projekt tilpasset Halsnæs’ ønsker, uden
at al udviklingen skulle foregå lokalt. Generelt udnytter Kulturmetropolen de fælles regionale ressourcer, viden og
kompetencer på tværs af kommunerne, ligesom der tilbydes kompetenceudvikling af kulturmedarbejdere i kommunerne
på et fælles regionalt plan.

 

For borgerne giver Kulturmetropolen mulighed for deltagelse i en anden slags kulturoplevelser, end kommunen ellers har
mulighed for at tilbyde. Fokus har især været på de unge med mulighed for deltagelse i forskellige talentudviklingsforløb
– kulturel kompetenceudvikling, der tilbyder læring og udvikling på en anden måde end de sædvanlige skoletilbud.
Gennem samarbejder med både lokale kulturinstitutioner og regionale og nationale kulturaktører har de unge oplevet, at
de har mange muligheder for at udvikle og udtrykke sig, tage del i kulturlivet og skabe kunstneriske produkter,
udstillinger og musik, de kan være stolte af.

 



Med deltagelsen i Kulturmetropolen får Halsnæs Kommune samtidig indflydelse på den fælles regionale kulturdagsorden.
Der dannes grobund for samarbejde, netværk og goodwill kommunerne imellem både for institutioner og borgere –
eksempelvis for de unge, der deltog i Ungekulturens Topmøde eller ViceTalents.

 

Den kommende aftale

Den kommende Kulturmetropolaftale bygger videre på de erfaringer, man har gjort i den nuværende aftale.
Indsatsområderne er derfor fortsat musik, unge, og kultur som sundhedsfremme. Sundhedsvinklen er en ny indsats fra
2020, der forventes gode output af. Det er et område, der har stor bevågenhed både fra forskere, fonde og politisk side.
Her forventer vi i Halsnæs at kunne bygge videre på de gode erfaringer fra bl.a. Kulturmandsprojektet, arbejdet med
mental sundhed i Sundhedsafdelingen, og bibliotekernes indsats med shared reading. Indsatsområderne skal samlet set
spille en vigtig rolle i udviklingen af demokratiske og aktive medborgere i fremtidens samfund – og samtidig forbedre
vilkår og øge fokus på de muligheder, der ligger i de kreative erhverv samt i de muligheder, der ligger i at koble kulturen
til sundhedsområdet

 

Målgruppen for projekter i aftalen er især de unge – både de sårbare, musiktalenterne, dem uden for de etablerede
kulturtilbud og –fællesskaber, minoritetsunge og dem, der har entreprenant gejst til at skabe kultur på egen hånd.

Kulturaftalen har fokus på udvikling og indsatser, som kommunerne ikke kan løfte på egen hånd. Der er stort fokus på, at
projekter udviklet i aftalen skal være svar på en udfordring eller behov ude i kommunerne. Således udvikles de konkrete
projekter undervejs i aftalen. Projekter i den kommende aftale kunne have følgende temaer:

 

-       Forebyggelse af ensomhed hos ældre, psykisk sårbare unge og sygemeldte med stress, depression og angst via
kulturtilbud som læsning, teater og billedkunst

-       Musik som redskab for demente ældre på plejehjem

-       Fokus på flere skabende kvinder/piger i det danske musikliv

-       Samarbejdsprojekter mellem musikskole, ungdomsskole/klub, spillested og eksterne musikaktører

-       Publikumsudvikling for musikskoler og spillesteder, så de når målgrupper, de ikke når i dag

-       Styrke unge kulturentreprenører i samarbejde med kulturinstitutioner

-       Understøtte unges kulturfællesskaber – også inden for subkulturelle miljøer, der ikke huses i de  etablerede
institutioner

 

Indsatsområdebeskrivelser for Kulturmetropolen 2021-2024 er vedlagt som bilag.

Administrationens anbefaling

Det er administrationens klare vurdering, at Halsnæs Kommune med de ressourcer, der er på kulturområdet i kommunen,
ikke vil kunne udvikle tilsvarende projekter uden at deltage i Kulturmetropolen. Det anbefales derfor, at der gives en
tilkendegivelse af, at man ønsker at indgå i den kommende aftale, og at der findes midler til fortsat at indgå i det regionale
kultursamarbejde.

Lov- og plangrundlag

Kulturministeriets kulturaftaler

Konsekvenser



Såfremt punkt 2 besluttes, gives administrationen til opdrag at producere et budgethåndtag der vil indgå i budgetprocessen
.

Økonomi

Såfremt udvalget ønsker der skal udarbejdes et budgethåndtag på Halsnæs Kommunes fremadrettede deltagelse i
Kulturmetropolen, vil administrationen udarbejde det, og håndtaget vil indgå i budgetprocessen. Budgethåndtaget vil
indeholde midler til grundbidrag samt et aktivitetsbudget:

 

Budgetændring (Beløb i 1.000 kr. i 2021-prisniveau)

+ udvidelse   /  - reduktion 2021 2022 2023 2024

Budgetændring i alt* 140 140 140 140

 

Grundbidraget til medlemsskabet af Kulturmetropolen er på 2,75 kr. per indbygger (svarende til 86.000 kr. for Halsnæs).
Minimumsbeløbet er dog sat til 90.000 kr. Dertil kommer et aktivitetsbudget på 50.000 kr. afsat til at udbygge og udmønte
kulturaftaleprojekterne lokalt. I alt: 140.000 kr. pr. år fra 2021-2024.

 

Deltagelse i kulturaftelen giver kun mening, såfremt der er et aktivitetsbudget, da aftalen ellers vil have en meget lav
nytteværdi for kommunen.

 

I det tilfælde at der er restbudget er der 100% overførselsadgang, således at ubrugte midler overføres til næste
regnskabsår.

Bilag

Bilag - Indsatsområdebeskrivelser i Kulturmetropolen 2021-2024.pdf

Oversigt over afholdte aktiviteter i Kulturmetropolen 2016-2020



Punkt 226: Billedkunstrådet - medfinansiering til pulje i Statens Kunstfond

20.04.10-A00-1-18

Sagens kerne

Billedkunstrådet fik på Byrådsmødet d. 30. januar 2020 nye vedtægter. Det primære formål med vedtægtsændringen var
at kvalificere Billedkunstrådet i Halsnæs til, at kunne søge Statens Kunstfonds pulje til Kommunale Billedkunstråd.
Puljens formål er at fremme billedkunst i Danmark ved at støtte op omkring kommunernes arbejde med billedkunstråd.
Statens Kunstfond sætter dog krav om medfinansiering for at søge puljen, idet kommunale billedkunstråd, skal være
støttet af kommunen med minimum det samme årlige grundbeløb, som det ansøgte.

Med denne sag tager Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati stilling til:

1. Om det ønskes, at Billedkunstrådet – i forlængelse af vedtægtsændringen - skal arbejde videre med at søge Statens
Kunstfonds pulje til Kommunale Billedkunstråd

2. Såfremt det ønskes, at Halsnæs Kommunes Billedkunstråd søger puljen, udarbejdes et udvidelsesforslag til
budgetforhandlingerne, hvor der afsættes 20.000 kr. om året på budgettet fra 2021-2024 til medfinansiering af
ansøgningen.

Indstilling

Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati imødekommer Billedkunstrådet og via
budgetforhandlingerne finder midler til medfinansiering af ansøgning til Statens Kunstfond.

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning

Direktionens indstilling godkendt, idet Billedkunstrådet arbejder videre med at søge statens kunstfods pulje ,samt at der
udarbejdes et budgethåndtag på 20.000 kr. årligt til medfinansiering 

Sagsfremstilling

På Byrådsmødet d. 30. jan. 2020 fik Billedkunstrådet nye vedtægter (se bilag). Den primære baggrund for
vedtægtsændringen var, jf. rådets handlingsplan godkendt af UKID, at kvalificere Billedkunstrådet til at kunne søge
Statens Kunstfonds pulje til Kommunale Billedkunstråd. Dette skete ved at ændre rådets sammensætning, så der kom
flere rådsmedlemmer, der lever op til Statens Kunstfonds definition af en professionel kunstner eller kunstkyndig med
relevant billedkunstfaglig baggrund.

 

Med støtte fra puljen fra Statens Kunstfond vil Billedkunstrådet kunne sætte formidlingsinitiativer i gang i Halsnæs
Kommune, der sætter fokus på billedkunst og synliggør Halsnæs’ rige kunstnerliv. Dette er ikke for nuværende reelt
muligt for rådet, idet de midler, de administrerer fra arven efter Poul Rosenquist, er bundet til indkøb af kunst. Efter
samtale med Statens Kunstfond vurderes sandsynligheden for at modtage puljestøtten som stor, idet Kunstfonden
meddeler, at støtte tildeles rimelig automatisk så længe puljekravene overholdes. Der stilles krav om kommunal
medfinansiering svarende til - som minimum - det tildelte støttebeløb. Der er altså mulighed for støtte efter krone-til-
krone princippet.

Om puljen:

Statens Kunstfonds pulje til Kommunale Billedkunstråd har til formål at fremme billedkunst i Danmark via støtte til
kommunernes billedkunstråd. Støtte fra puljen kan bruges til lokale initiativer som ikke allerede kan få tilskud fra Statens
kunstfond. For eksempel borgermøder om billedkunst, lokale billedkunstinitiativer for børn og unge, eller formidling af
kommunens kunst.



Brug af puljen i Halsnæs:

Tildelte midler fra puljen i Statens Kunstfond vil understøtte og løfte Billedkunstrådets arbejde i tråd med rådets formål,
som er at:

fremme og synliggøre kunsten samt bidrage til kunstnerisk kvalitet og udvikling i Halsnæs Kommune
styrke kunstens synlighed i det offentlige rum og hermed kvalificere borgernes møde med kunsten
medvirke til at realisere visioner og målsætninger i Halsnæs Kommunes kulturpolitik samt øvrige politikker, hvor
kunsten kan spille en rolle,
rådgive kommunen på et højt kunstnerisk niveau

 

Lokale initiativer i Halsnæs igangsat for tildelte midler kunne være:

Udbygning af Billedkunstrådets nuværende arbejde med brugerinddragelse i forbindelse med kunstkøb, fx via
borgeraktiviteter såsom billedkunstworkshops, møder med kunstneren, debat- og dialogmøder, mv.
Formidling af kommunens kunst, fx via udstilling, formidlingsture, foredrag eller lignende
Initiativer der understøtter børn og unges møde med kunsten – i skolen, daginstitutionen, fritiden eller sammen med
familien
Initiativer der på anden vis formidler og synliggør Billedkunstrådets arbejde og den faglighed rådet repræsenterer

 

Udover at understøtte Billedkunstrådet egne formål, kan initiativerne understøtte arbejdet med udvalgsmålene.
Eksempelvis ved, via initiativer i regi af Åben Skole, at præsentere børn og unge for kunst som fritidsinteresse eller tænke
kunsten ind i naturen som en del af Nationalparken Kongernes Nordsjælland. Desuden kan Billedkunstrådet med deres
faglighed spille en rolle med rådgivning i forhold til udvalgsmålet omkring kunst ved nye bygningsanlæg og byrum.

 

Billedkunstrådets medlemmer skal selv være projektleder på initiativerne og drive projekterne, dog med
sekretariatsbetjening fra kulturkonsulenten i Kultur, Idræt, Demokrati og Erhverv – ligesom det er tilfældet med rådets
øvrige arbejde.

Lov- og plangrundlag

Udvalgsmål vedtaget af Byrådet 20. december 2018
Vedtægter for Halsnæs Kommunes Billedkunstråd, godkendt af Byrådet 30. januar 2020

Billedkunstrådets handlingsplan
Statens Kunstfonds grundtilskud til kommunale/lokale billedkunstråd - link:
https://slks.dk/tilskud/stamside/tilskud/kommunale-billedkunstraad/

Konsekvenser

Såfremt punkt 2 besluttes, gives administrationen til opdrag at producere et oplæg til budgetforhandlingerne.

Økonomi

Det foreslås at Halsnæs Kommunes afsætter 20.000 kr. om året på budgettet i 2021-2024 til medfinansieringen.
Statens Kunstfond bevilger via puljen til Kommunale Billedkunstråd støtte i form af mindre grundtilskud på højst
50.000 kr. årligt til de kommunale billedkunstråds budget under forudsætning af – som minimum – en tilsvarende
kommunal medfinansiering.
I tilfælde af restbudget eller hvis Statens Kunstfond ikke tildeler støtte, vil der være 100% overførselsadgang

Bilag

Vedtægt for Halsnæs Kommunes Billedkunstråd godkendt af Byrådet 30 jan 2020

Handlingsplan billedkunstrådet Halsnæs

https://slks.dk/tilskud/stamside/tilskud/kommunale-billedkunstraad/


Punkt 227: Opretholdelse af tilskud til kultur og idræt ifm. COVID19
nedlukningen

00.15.00-A00-5-20

Sagens kerne

COVID19-nedlukningen har haft, og har fortsat, stor betydning for foreninger, kulturelle institutioner, og andre arrangører
af kultur- og idrætsaktiviteter i Halsnæs Kommune. Mange har måttet lukke ned for aktiviteter i en kortere eller længere
periode, og mange konkrete arrangementer er blevet aflyst eller udsat. Halsnæs Kommune støtter løbende kultur- og
idrætslivet i kommunen, blandt andet gennem forskellige puljer og tilskud. Retningslinjerne for disse tager ikke
nødvendigvis højde for en nedlukning af aktiviteter, som den der har været tilfældet med COVID19. I denne sag lægges
der op til, at Halsnæs Kommune så vidt muligt opretholder puljer og tilskud til kultur- og idrætsliv, uagtet at der har været
en periode med nedlukning af aktiviteter.

Indstilling

Direktionen indstiller at Byrådet

 

1. Godkender, at Halsnæs Kommune opretholder lokaletilskud til foreningerne, når der i 2021 beregnes lokaletilskud
baseret på 2020-aktiviteterne, uagtet at der har været perioder uden aktivitet i foreningerne i forbindelse med
COVID19-nedlukningen. Der kan dog max indberettes aktive timer i lokalerne for 2020 svarende til det omfang af
aktive timer, den pågældende forening indmeldte for 2019

 

2. Godkender at Halsnæs Kommune opretholder tilskud, der dækker de reelle udgifter, Frederiksværk Musikfestival
har haft til 2020 festivalen, selvom festivalen i 2020 er aflyst – ved at festivalen gør rede for udgifter forbundet med
den aflyste festival senere på året og betaler evt. overskydende tilskud tilbage.

 

3. Godkender følgende for Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen
1. Eventuelt ikke uddelte midler i puljen i 2020 overføres til uddeling i samme pulje i 2021
2. Arrangører, der har fået tilskud til aktiviteter, som er aflyst på grund af COVID19 nedlukningen, kan

opretholde tilskud til eventuelle reelle udgifter i forbindelse med den aflyste aktivitet

 

4. Godkender følgende for Kulturelt Samråds pulje

 

1. Eventuelt ikke uddelte midler i puljen i 2020 overføres til uddeling i samme pulje i 2021

2. Eventuelle tilskud fra puljen til arrangementer, som udsættes til 2021, fastholdes

3. Arrangører, der har fået tilskud til aktiviteter, som er aflyst på grund af COVID19 nedlukningen, kan opretholde tilskud
til eventuelle udgifter i forbindelse med den aflyste aktivitet.

Beslutningskompetence

Byrådet

Beslutning

Direktionens indstilling anbefales

Sagsfremstilling



COVID19-nedlukningen har haft, og har fortsat, stor betydning for foreninger, kulturelle institutioner, og andre arrangører
af kultur- og idrætsaktiviteter i Halsnæs Kommune. Mange har måttet lukke ned for aktiviteter i en kortere eller længere
periode, og mange konkrete arrangementer er blevet aflyst eller udsat.

 

Det samme billede gør sig gældende over hele landet. Den 31. marts 2020 indgik Folketinget derfor en bred aftale om at
hjælpe forenings- og kulturlivet (se bilag), og Kulturministeriet har udarbejdet en bekendtgørelse til
Folkeoplysningsloven, hvor kommunalbestyrelserne opfordres til at afbøde de afledte virkninger af COVID19 for
forenings- og kulturlivet. Bekendtgørelsen giver kommunerne hjemmel til at fastholde det budgetterede tilskud for 2020
og fravige alle fastsatte regler om tilskudsforudsætninger (se bilag).

 

Halsnæs Kommune støtter løbende kultur- og idrætslivet i kommunen, blandt andet gennem forskellige puljer såvel som
enkeltstående og faste tilskud. Retningslinjerne for disse tager ikke nødvendigvis højde for en nedlukning af aktiviteter,
som den der har været tilfældet med COVID19. Administrationen har derfor gennemgået de forskellige puljer og tilskud
med henblik på at vurdere mulige konsekvenser af nedlukningen, og hvordan vi i Halsnæs mest hensigtsmæssigt afbøder
de afledte virkninger af nedlukningen for forenings- og kulturlivet. En oversigt over dette arbejde er vedhæftet til
orientering på sagen (se bilag).

 

De fleste udfordringer i forbindelse med COVID19 nedlukningen har vist sig at kunne imødegås inden for puljer og
tilskuds eksisterende rammer.  Der er dog en række puljer og tilskud, hvor en politisk vedtagelse er nødvendig for at
opretholde tilskud. De beskrives kort herunder.

 

Lokaletilskud

Der gives lokaletilskud til godkendte folkeoplysende foreninger i egne eller lejede lokaler. Tilskuddet gives til udgifter til
lokaler, og andre fast definerede udgifter ifm. lokaler. Hvor stor en procentdel af lokale-udgifterne man kan få dækket,
afhænger af hvor stor en andel af foreningens medlemmer der er under 25 år. Det maximale lokaletilskud en forening kan
modtage, afhænger af foreningens aktive timer i lokalerne. En forening kan dog aldrig få tilskud til mere, end hvad der
svarer til de reelle støtteberettigede udgifter.

 

Lokaletilskud udregnes med baggrund i sidste kalenderårs udgifter. Dvs. at foreninger i 2021 rapporterer på deres reelle
lokaleudgifter og deres aktive timer i lokalerne i 2020, og herefter får udbetalt lokaletilskud midt på året. Manglende
aktive timer i lokalerne grundet COVID19-nedlukningen i 2020 kan altså betyde nedsat maximalt lokaletilskud i 2021.
Dette vil ikke være et problem for alle foreninger, da mange foreningers reelle udgifter ligger markant under deres
maximale lokaletilskud. Men for nogle foreninger, hvis maximale lokaletilskud ligger tæt på deres reelle lokaleudgifter,
kan det blive et problem, hvis et lavere antal aktive timer i 2020 betyder, at deres maximale lokaletilskud ikke længere
overstiger eller er på niveau med deres reelle lokaleudgifter. 

 

Frederiksværk Musikfestival

Frederiksværk Musikfestival modtager et fast årligt tilskud fra Halsnæs Kommune på ca. 40.000 kr., som udbetales i
starten af året.  Festivalen er blevet aflyst i 2020 pga. COVID19, men satser på afvikling igen i 2021. Festivalen oplyser,
at de har haft en række udgifter til den aflyste festival. Festivalen er non-profit og har ingen likviditet. Det er derfor
afgørende for dem, at de kan bruge det faste tilskud til at dække de reelle udgifter, de har haft til den aflyste festival.

 

Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen

Puljen er i 2020 på 63.000 kr. og uddeles af Folkeoplysningssamrådet ifm. med deres møder 4 gange årligt. Udbetaling af
puljemidler sker på forkant i umiddelbar forlængelse af tilsagn. I tilfælde af at tilskudsberettigede aktiviteter bliver aflyst,



vil tilskudsmodtager ifølge den normale procedure skulle tilbagebetale tilskuddet, uanset om der har været udgifter
forbundet med den aflyste aktivitet. Aflysning af tilskudsberettigede aktiviteter er sandsynligt som følge af COVID19.  

 

Normalt bliver alle puljemidler uddelt i løbet af året. Men på grund af COVID19, og den deraf manglende aktivitet på
kultur- og idrætsområdet, kan der være puljemidler som ved årets udgang ikke er uddelt. Normalt vil overskydende
puljemidler ryge i kommunekassen ved årets udgang.

 

Kulturelt Samråds pulje

Puljen er i 2020 på 301.000 kr. og bevilges løbende hen over året af Kulturelt Samråd. Bevillinger gives enten som tilskud
eller underskudsgaranti. Udbetaling af tilskud sker på bagkant, efter at arrangør har aflagt regnskab til Kulturelt Samråd.
Den tilskudsberettigede aktivitet skal som udgangspunkt være afholdt ved årets udgang, ellers bortfalder tilskuddet ifølge
den normale procedure. Bliver en aktivitet aflyst, bortfalder tilskuddet også – uagtet om arrangøren har haft udgifter
forbundet med det aflyste arrangement. Både aflysning af aktiviteter og udsættelse af aktiviteter til 2021 er sandsynligt
som følge af COVID19.

 

Normalt bliver alle puljemidler uddelt i løbet af året. Men på grund af COVID19, og den deraf manglende aktivitet på
kultur- og idrætsområdet, kan der være puljemidler som ved årets udgang ikke er uddelt. Normalt vil overskydende
puljemidler ryge i kommunekassen ved årets udgang.

 

Lov- og plangrundlag

Bekendtgørelse af lov om støtte til folkeoplysende voksenundervisning, frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde
og daghøjskoler samt om Folkeuniversitetet (folkeoplysningsloven), LBK nr. 1115 af 31/08/2018.
Bekendtgørelse om visse midlertidige foranstaltninger for den frie folkeoplysende virksomhed som led i
forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med Covid-19, BEK nr. 320 af 30/03/2020.
Aftale om akut, midlertidig hjælpeordning målrettet folkeoplysning og folkehøjskoler ifm. COVID19,
Kulturministeriet 21. marts 2020.
Kommunalfuldmagten.
Halsnæs Kommunes regelsæt for lokaletilskud.
Halsnæs Kommunes retningslinjer for ansøgning til Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen.
Vedtægter og samarbejdsaftale ml. Kulturelt Samråd og Halsnæs Kommune.

 

Økonomi

Beslutningen er udgiftsneutral, idet alle puljer og tilskud, der behandles i sagen, er en del af det ordinære budget.

 

Hvor meget Halsnæs Kommune vil kunne spare, hvis vi ikke opretholder tilskud og puljer som nævnt i indstillingen, kan
ikke estimeres konkret på nuværende tidspunkt.

 

I de tilfælde hvor Halsnæs Kommune, og/eller de råd der uddeler puljerne, ekstraordinært opretholder tilskud til at dække
reelle udgifter til aktiviteter, som er blevet aflyst ifm. COVID19, skal følgende være opfyldt:

Aflysningen skal være relateret til COVID19.
Der skal ligge dokumentation for de udgifter, som arrangøren har afholdt.
Arrangøren skal have iagttaget sin tabsbegrænsningspligt – altså gjort, hvad de kunne for at få reduceret udgifterne
til et minimum.
Arrangøren har ikke fået kompensation for samme udgifter fra anden side, fx i form af statslig hjælpepakke (man
kan altså kun få dækket de samme udgifter ét sted).



Bilag

COVID19 relaterede udfordringer og løsningsforslag_KIDE _ puljer og tilskud_28-5-2020

Aftale_om_hjaelpeordning_maalrettet_folkeoplysning_og_folkehoejskoler_ifm._Covid-19

Bekendtgørelse



Punkt 228: Stikprøvekontrol af foreninger

18.15.00-A00-3-19

Sagens kerne

Som led i tilsyn med foreningernes aktivitetstilskud, har administrationen gennemført en stikprøvekontrol. Resultatet
fremlægges udvalget til orientering.

Indstilling

Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager resultat af stikprøvekontrol til efterretning.

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning

Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling

I denne sag redegøres for den udførte stikprøvekontrol i forbindelse med de kommunalt udbetalte aktivitetstilskud til de
frivilligt folkeoplysende foreninger i 2019.

 

I forbindelse med aktivitetstilskudsansøgninger indsender de frivilligt folkeoplysende foreninger deres ansøgning, vedlagt
et revideret og godkendt årsregnskab, erklæring om indhentelse af børneattest, samt referat fra seneste
generalforsamling/formandens beretning.

 

I forbindelse med stikprøvekontrollen er der foretaget en grundigere gennemgang af fem udtrukne foreninger. De er
blevet bedt om at sende yderligere dokumentation i form af medlemslister fordelt på aktive kontingentbetalende
medlemmer henholdsvis over og under 25 år, samt indbetalingsoversigter.

 

Administrationen gennemgår disse medlemslister ved at kontrollere, at der er antalsmæssig overensstemmelse mellem de
indberettede medlemmer ved de tilsendte aktivitetstilskudsansøgninger og de fremsendte medlemslister samt
indbetalingsoversigter.

 

Det er ikke muligt at kontrollere fuldstændigt, at alle registrerede medlemmer betaler kontingent. Det skyldes, at flere
foreninger ikke sammenkører medlemslister og kontingentindbetalinger.  Foreningerne er blevet bedt om at forklare
eventuelle afvigelser og derefter bekræfte på Tro og Love.

 

Følgende fem foreninger er udtrukket til grundigere kontrol:

 

Hundested Håndbold Klub
Taifu Karate Dojo
DDS Knud Rasmussen Gruppen
Kregme Gymnastikforening
Asserbo Golf Club



 

Alle de ovennævnte foreninger har indsendt dokumentation, som er blevet gennemgået og godkendt.

 

Der gennemføres en ny stikprøvekontrol af aktivitetstilskud udbetalt i 2020, i efteråret 2020.

Lov- og plangrundlag

Folkeoplysningsloven § 33 stk. 5.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

 

Til orientering blev der i 2019 udbetalt 1.297.922 kr. i alt i aktivitetstilskud. Oversigten over tilskudsmodtagere findes på
kommunens hjemmeside.

 



Punkt 229: Stålsat By - Anlægsproces overgang mellem Krudtværk og
Nordtorv

05.13.10-P20-153-18

Sagens kerne

Halsnæs Kommune samarbejder med A. P. Møllerfonden om at skabe en bedre overgang mellem Krudtværket og
Nordtorvet i Frederiksværk. Projektet er tegnet færdigt og anlæg påbegyndes midt i august 2020. I denne sag præsenteres
tegningsmateriale og plan for anlæg.

Indstilling

Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning

Direktionens indstilling taget til efterretning. Sagens sendes til orientering i Byrådet

Sagsfremstilling

Stålsat By projektet, der har til formål at forskønne og skabe en bedre overgang mellem Nordtorvet og Krudtværket, har
nu opnået alle myndighedstilladelser. Det betyder, at projektet sendes i udbud i maj/juni og at anlæg påbegyndes medio
august 2020.

 

Projektet indeholder (se bilag med plantegning):

to nye broer, der erstatter den brede vejbro over Peder Falstersvej
nedlæggelse af tunnel mod Krudtværk
ny bred vandtrappe på Nordtorvet, der trækker kanalens vand længere ind på torvet
nye kanalkanter i kløvet kampesten, der forskønner Arresø Kanal
ny indretning af den del af Nordtorvet, hvor den tidligere tunnel har stødt til
ny sti og opholdsområde ved indgang til Krudtværksmuseet

 

Derudover er der nogle elementer, der allerede er gennemført. Der er foretaget rydninger i Krudtværksområdet i vinteren
2019/2020. Det betyder, at voldene nu fremstår mere tydelige og at meget buskads er ryddet. Det har fået bygninger og
kanal til at fremstå mere tydelige. I maj er der opstillet pegeskilte, som henviser til board-walken ' Kystlinjen' og til
træningsfaciliteterne ved Kobberzonen.

 

Skiltning af de enkelte historiske huse langs Krudtværksalléen afventer en plan for håndtering af parkering, så vi sikrer, at
rabatterne bliver fri for parkeringsskader.

 

Vedligeholdelse og restaurering af kanalkanter i Krudtværkskanalen tættest på Krudtværksalléen er endnu ikke igangsat.

 

 

Anlægsplan for broer, kanalkanter og Nordtorv:



Det store anlægsprojekt igangsættes i august 2020. Anlægget opdeles i 2 faser og forløber fra medio august til primo
marts.

 

Fase 1 indeholder anlæggelse af den nye vejbro, vandtrappe og nye kanalkanter i Allégade og i forbindelse med broen.
 Fasen løber fra medio august til ca. medio november. I denne fase vil der ikke kunne afvikles biltrafik over broen. Der vil
alene blive afviklet bustrafik - med undtagelse af enkelte dage, hvor der vil være helt spærret. Allégade holdes åben, så
parkering i dette område stadig er tilgængelig. Fra Allégade er det kun muligt at dreje til venstre mod stationen. Der vil
blive orienteret om lukningen på kommunens hjemmeside under anlæg, gennem pressemeddelelser og via facebook.
Lukningen vil desuden blive skiltet i god tid inden og under anlæg på stedet.

 

Fase 2 indeholder vejprojekt med opretning af Peder Falstersvej, anlæggelse af cykelsti, fortov, busstoppesteder samt
anlægsarbejder foran INoord. Fasen afløser fase 1 og løber frem til marts.

 

Nordtorvet vil være afspærret op mod anlægsområdet i hele perioden, så cykler og gående skal gå gennem INoord, bagom
Pottemagerbakken eller benytte broerne i Allégade.

 

Lov- og plangrundlag

Projektet har krævet dispensationer for arealfredning og fortidsmindefredning af Arresø Kanal. Derudover er der givet en
vandløbstilladelse til en mindre regulering af vandløbet. Inden projektet igangsættes skal politiet give en tilladelse ifølge
færdselsloven. Politiet har det til behandling i maj.

Konsekvenser

Projektet vil forskønne området ved Nordtorvet og Krudtværket. Arresø Kanal vil blive tydeligere i byen og der skabes
nye muligheder for rekreativt ophold.

 

I forbindelse med nedtagning og opbygning af ny bro over Krudtværkskanalen er det nødvendigt, at spærre for
gennemkørende trafik på Peder Falstersvej. Fra medio august til medio november 2020, vil der kun blive afviklet
bustrafik over broen. Allégade holdes åben i hele perioden, så parkering i dette område stadig er tilgængelig. Fra Allégade
er det kun muligt at dreje til venstre mod stationen i den første del af anlægsfasen. Der vil blive orienteret om lukningen
på kommunens hjemmeside under anlæg, gennem pressemeddelelser og via facebook. Lukningen vil desuden blive skiltet
i god tid inden og under anlæg på stedet.

 

Når projektet er gennemført vil Peder Falstersvej kunne afvikle den samme trafik som i dag, men hastigheden vil blive
reduceret som følge af et smallere vejprofil og skarpere sving.

 

Høring, dialog og formidling

Frederiksværk Handel samt ejere og lejere nær kanalen er blevet orienteret om projektet både i designfasen og forud for
anlægsfasen, herunder også INoord og deres lejere.

Krudtværkets Brugerforening og Kulturelt Samråd er orienteret om projektet.

Projektet har ligeledes været sendt i høring til Handicaprådet.

Der planlægges et åbent arrangement i området i juni for alle interesserede inden anlægget påbegyndes. Arrangementet vil
naturligvis overholde de forholdsregler, der er omkring Covid-19. Det kan fx afholdes over flere timer, så der ikke er
mange deltagere på en gang. Vurderes det urealistisk at afvikle arrangementet fysisk kan projektet præsenteres online,
hvor der kan stilles spørgsmål.



Økonomi

Projektet forventes afholdt inden for den afsatte økonomi. Der er 2 optioner, der er udskudt og som kan bringes i spil, hvis
der kommer frie midler i anlægsprojektet. Det er hhv. forlængelse af restaurering af kanalkanter i Allégade, og/eller
indretning og færdiggørelse af det grønne område ud for Krudtværksmuseet ' Direktørens Have'. Disse delelementer
forventes at blive prioriteret af Udvalg for Kultur, Idræt og Demokrati i oktober 2020.

Bilag

Plantegning_Nordtorvet_Plan_1 500_UKID_juni



Punkt 230: Status på puljer

00.22.00-A00-130-17

Sagens kerne

Sagen giver et overblik over forbrug i puljer relateret til udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning

Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling

Pulje Økonomi 2020 Disponeret

Visionspuljen 200.000 200.000

§ 18 pulje til socialt udsatte 223.500 0

Fælleskommunale § 18 pulje - Halsnæs andel 31.500 31.500

Pulje til unge 25.000 0

Kulturelt Samråd, uddelinger 301.000 136.638

Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen 63.000

 

25.000

LAG medfinansiering 226.000 0

 



Punkt 231: Orientering fra formanden

00.22.00-A00-130-17

Sagens kerne

Orientering fra formanden

Indstilling

Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Der planlægges med en begivenhed i forbindelse med efterårsferien

 

Der er kommet en statslig pulje til at søge aktiviteter for børn og unge, der ikke har været i gang på grund af Corona.
Gjethuset ser på sagen

 

Frederiksværk Tennisklub ønsker et møde med formanden. Idrætsrådet inviteres med.

 

Hundested Roklub har henvendt sig vedrørende udgravning af sejlrenden og finansiering af det

 

Det undersøges, om næste udvalgsmøde kan holdes i det nye MLI’s Klubus, og hvorvidt et kommende møde kan afholdes
i Ølsted Grusgrav.

 

 

 

 

 

 



Punkt 232: Underskriftsark

00.22.00-A00-130-17

Beslutning

Protokollen godkendt. ? ?

    

?

?

? ? ?

?    Helle Lunderød (A), formand

 

           

 

    

? ? ?

  Henrik Tolstrup (A), næstformand ?   Annette Westh (A)

    

? ? ?

  Olaf Prien (F) ?    Gitte Hemmingsen (O)

    

? ? ?

  Susan Eirfeldt (V)
 

   Sune Raunkjær (V)
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